
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1171 / 2014 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA PULIZIA E DISINFEZIONE 

STRAORDINARIA ED URGENTE DEI LOCALI DI VIA VERCI - SERVIZI 
DEMOGRAFICI. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA SIS S.P.A. - 
CODICE C.I.G. N° Z82109C664. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Preso atto della necessità di procedere alla pulizia di carattere straordinario dei locali dell’Area 
Seconda Servizi Demografici, interessati alla derattizzazione e disinfezione ordinata dal dirigente 
dell’Area Prima Risorse Sviluppo, Protocollo Generale n° 55314 del 19/08/2014; 
 
Visti:  

- l’art.26 della Legge n° 488 del 23/12/1999 (Legge Finanziaria 2000) e le successive 
modificazioni e integrazioni, che regola l’utilizzo delle centrali di committenza da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 17/02/2009, relativo a “Tipologie di 
beni e servizi, per le quali le amministrazioni centrali e periferiche dello Stato, con esclusione degli istituti e 
scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, sono tenute ad 
approvvigionarsi mediante le convenzioni stipulate ex articolo 26 della legge n. 488/1999” - pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n° 76 del 01/04/2009; 

 
Dato atto che: 

- il servizio di pulizia degli edifici comunali e i servizi aggiuntivi consentiti dalla normativa in 
vigore, per il quinquennio 2011 – 2015 è affidato, ai sensi della deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 108 del 20/12/2010 e della determinazione dirigenziale Registro unico n° 2206 
del 31/12/2010, alla società partecipata SIS S.p.A., in quanto ricorrono le condizioni di 
strumentalità, controllo analogo e prevalenza delle attività verso il Comune di Bassano del 
Grappa, previste dalla normativa vigente per l’affidamento in house. 

- è stato richiesto alla ditta SIS S.p.A. – Piazzale Cadorna, 35 – Bassano del Grappa, 
compartecipata del Comune di Bassano, un preventivo di spesa per la pulizia urgente e 
straordinaria con disinfezione degli armadi rotanti, scrivanie, pavimento, postazione di 
certificazione al pubblico dell’Ufficio Anagrafe e dell’Ufficio di Stato Civile, nonché 
dell’ufficio dell’Ufficiale di Stato Civile, siti in Via G.B. Verci 33;  

- la ditta SIS S.p.A. ha presentato un preventivo in data 01/09/2014 ammontante ad Euro 
363,40 I.V.A. al 22% esclusa, per un totale di Euro 443,35=, riferito ad un intervento che 
prevede fra l’altro l’impiego di venti ore di manodopera e relativi materiali di consumo; 

- la spesa rientra nei limiti di legge; 
 
Stabilito:  

- di affidare alla ditta SIS Spa – Piazzale Cadorna, 35 – Bassano del Grappa, compartecipata 
dell’Ente, la pulizia e disinfezione straordinaria ed urgente di quanto sopraindicato, ad un 
costo complessivo pari a euro 363,40 I.V.A. al 22% esclusa; 

- di procedere alla formalizzazione del contratto mediante lettera commerciale ai sensi 
dell’art.15, comma 1, del  vigente Regolamento delle spese in economia; 

 



- di incaricare il responsabile del Servizio Tributi all’inoltro dell’ordinativo di fornitura in 
quanto incaricato della gestione del contratto in house providing del servizio di pulizie e 
portierato degli edifici comunali; 

 
Dato  atto che le obbligazioni che conseguiranno al presente atto andranno a scadere nel corso 
dell’esercizio 2014; 
 
Visti: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n° 101 del 23/12/2013 di approvazione del bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2014 - 2016; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale  n° 135 del 18/10/1995; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n° 285 del 21/07/1998; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo n° 91 del 31/05/2011; 

- il Decreto Legislativo n° 118 del 23/06/2011; 

- il D.P.C.M. 28/12/2011; 

- il Decreto ministeriale  del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 01/10/2013 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla Ditta SIS S.p.A. – Piazzale Cadorna, 35 – Bassano del Grappa, compartecipata 
dell’Ente, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi del vigente Regolamento interno per 
l’acquisto di beni e di servizi in economia, la pulizia e disinfezione straordinaria ed urgente dei 
locali in premessa descritti, per un importo di Euro 363,40 I.V.A. al 22% esclusa; 

 
2. di impegnare la spesa complessiva per la prestazione di un servizio di pulizia straordinaria e 

urgente di euro Euro 443,35= IVA al 22% inclusa, a favore della ditta SIS S.p.A., al Capitolo 
800007 Servizi sociali - Spese di funzionamento – Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia – 
Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali – Titolo 1 Spese correnti 
– Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi; 

 
3. di incaricare il responsabile del Servizio Tributi ad effettuare l’ordinativo della fornitura  

tramite lettera commerciale nei termini del Regolamento per le spese in economia; 
 
4. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, 

dietro presentazione di regolare fattura da parte del Fornitore a cui è stata affidata, liquidata dal 
Dirigente competente, previa attestazione della regolarità della fornitura da parte del 
responsabile del procedimento; 

 
5. di dare atto che, ai sensi della Legge n° 136/2010 disponente gli obblighi in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il codice C.I.G. n° Z82109C664; 
 
6. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 

finanziaria”, l’obbligazione giuridica, avrà scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2014. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 4000/2014 

 
Firmato digitalmente  il 04/09/2014 da Stefania Meneghini / INFOCERT SPA valida dal 
10/07/2013 09:31:09 al 10/07/2016 02:00:00 - Firmato digitalmente  il 04/09/2014 da Antonello 
Accadia / INFOCERT SPA valida dal 14/04/2014 11:26:15 al 14/04/2017 02:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 04/09/2014 al 19/09/2014 
 


